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دیروز معامله سهام عدالت پس از ۱۵سال آغاز شد
بزرگ ترین معامله بورسی کشور کلید خورد

گروه اقتصادی / ۱۵ سال پس از واگذاری سهام عدالت، از دهم خرداد، کسانی 
که روش مدیریت مســتقیم را انتخاب کرده اند، به شــرط داشــتن کد بورســی 
می توانند ۳۰ درصد ســهام خــود را معامله کنند. دولت ازســال 85 تصمیم 
گرفت بخشی از سهام 49 شرکت بزرگ و سودده خود را که ۳6شرکت بورسی و 
۱۳ شرکت غیر بورسی است به مردم بدهد. قرار شد به هر مشمول یک میلیون 
و هر خانوار تا ســقف 5میلیون از ســهام این شرکت ها به عنوان سهام عدالت 
داده شود. سهام عدالت ۱۰ سال غیر قابل فروش بود تا اقساط آن تسویه شود. 
ســهام عدالت در این مدت فقط یک برگه بود. بعد از ۱۰ ســال یعنی سال 95 
نصف اقساط سهام تسویه شده بود و دولت فرصت 7 ماهه به سهامداران داد 
تا اگر خواستند مابقی اقساط را پرداخت کنند تا سهام آنان یک میلیونی شود. 
نکته مهم اینکه مشمولان نهادهای حمایتی هم از تخفیف 5۰درصدی دولت 
برخوردار شــدند. در کل 49 میلیون و ۱52هزار و 74۱ نفر ســهام دار شــدند. به 
این ترتیب مددجویان تحت پوشــش نهادهای حمایتی، روستائیان و عشایر، 
کارکنان دستگاه های اجرایی و بازنشستگان، کارگران فصلی و ساختمانی و سایر 
اشخاص ســهامدار شدند. طی ۳سال گذشته، ســهامداران به ازای سهمشان 
ســود دریافت کردند تا اینکه در اردیبهشــت امسال آزادسازی سهام عدالت با 
درخواست دولت و موافقت رهبری اجرایی شد. حال نگهداشتن و سودگرفتن 
یــا فروختن ســهام عدالت هر فــرد در اختیار خودش اســت. با عرضه ســهام 
عدالــت در بــورس، از دیروز )روز شــنبه( افرادی که روش انتخاب مســتقیم را 
انتخاب کرده اند، در صورت داشتن کد بورسی می توانند نسبت به معامله ۳۰ 

درصد سهام خود اقدام کنند.
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مردم صرفه جویی کنند تا به خاموشی نخوریم
تابســتان سال جاری زیر تیغ خاموشــی ها قرار گرفته و احتمال تکرار خاطره 
تلخ ســال ۱۳97 زیاد اســت. سالی که با خاموشی های گاه و بیگاه همراه بود 
و شــبکه بــرق توان تأمین نیاز شــبکه را نداشــت. البته این بار دلیلش رشــد 
مصرف برق بیش از حد انتظار اســت. به طوری که هفته گذشــته پیک )اوج 
بار مصرف( برق از 5۰ هزار مگاوات عبور کرد و با افزایش بیش از 6 درصدی 
نســبت به ســال قبل مواجه بود. این درحالی است که رشد مصرف در سال 
گذشــته حــدود یــک درصد بــود و به همین خاطــر فصل گــرم ۱۳98 بدون 
خاموشی برنامه ریزی شده پشت سر گذاشته شد. اما حالا با رشد 6 درصدی 
مصرف، اگر به اســتقبال تابســتان برویم، باید منتظر قطع برق نیز باشــیم. 
این موضوعی است که سخنگوی صنعت برق بیان می کند و در گفت و گو با 
»ایران« هشــدار می دهد: »امسال تابستان بدون خاموشی خواهیم داشت؛ 
اگر مردم مصرف خود را مانند سال قبل مدیریت کنند. برای مثال، مصارف 
غیرضرور خود را به ســاعات خارج از پیک انتقال دهند. در غیر این صورت 

دغدغه خاموشی ها در تابستان 99 نیز وجود خواهد داشت.«
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گزارش »ایران« از سهل سازی تجارت با گام اول

دژپسند: سرمایه گذاری از نان شب هم برای کشور واجب تر است
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ادامه در صفحه 10

دالان نرخ سود در بازار بین بانکی برقرار شد
بانــک مرکزی در راســتای تکمیــل ســازوکار عملیاتی اجرای سیاســت های 
و  بانک هــا  امــکان ســپرده گذاری  تــورم،  پولــی در چارچــوب هدفگــذاری 
مؤسســات اعتبــاری غیربانکی نزد خود و اعطای اعتبــار در قبال اخذ وثیقه 
به بانک ها را در چارچوب اختیارات واگذارشده از سوی شورای پول و اعتبار 
فراهم آورده اســت. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، بر اساس مواد 
)6( و )۱۱( دســتورالعمل »عملیــات بــازار باز و اعطای اعتبــار در قبال اخذ 
وثیقه توسط بانک مرکزی« و مصوبه هیأت عامل بانک مرکزی، بانک ها و 
مؤسســات اعتباری غیربانکی می توانند ذخایر مازاد خود را در نرخ سود ۱۰ 

درصد و به صورت یک شبه نزد بانک مرکزی سپرده گذاری کنند.
همچنیــن بانک ها و مؤسســات اعتبــاری غیربانکی می توانند کســری 
ذخایــر خود را از طریــق اعتبارگیــری از بانک مرکزی به صورت یک شــبه 
و مشــروط بــه ارائــه وثایــق کافــی، در نرخ ســود 22 درصــد تأمیــن کنند.  
امکان پذیر شدن سپرده گذاری نزد بانک مرکزی و اعطای اعتبار در قبال 
اخــذ وثیقه باعث ایجاد دالان نرخ ســود در بازار بین بانکی می شــود. این 
امر، ضمن کاهش نوســانات نرخ سود بازار بین بانکی، ابزارهای جدیدی 
برای مدیریت نقدینگی و هدایت نرخ ســود در بازار بین بانکی و متعاقباً 
جهت دهــی بــه نرخ های ســود در بازارهــای مالی و هدایت نــرخ تورم به 
ســمت نرخ تورم هــدف در اختیار بانک مرکزی قــرار می دهد. بانک ها و 
مؤسســات اعتباری غیربانکی که قرارداد ودیعه مربوط به ســپرده گذاری 
در کــف دالان نــرخ ســود را امضــا و بــه بانــک مرکــزی ارســال کرده انــد، 
می تواننــد از تاریــخ ۱۰ خردادمــاه ۱۳99 نســبت به ســپرده گذاری ذخایر 
مــازاد خــود نزد بانــک مرکزی اقــدام نمایند. ســایر بانک ها و مؤسســات 
اعتباری نیز پس از امضا و ارســال قــرارداد ودیعه می توانند از این امکان 

برای مدیریت نقدینگی خود استفاده کنند.

آغاز ساماندهی بانک های نظامی با ادغام بانک 
حکمت در سپه

بانــک حکمــت با هدف ســاماندهی نظــام بانکی به عنــوان نخســتین بانک نظامی 
روز گذشــته در بانک ســپه ادغام شــد، در گام بعدی قرار است چهار بانک و مؤسسه 
اعتباری انصار، قوامین، مهر اقتصاد و مؤسسه اعتباری کوثر نیز فرآیند ادغام را طی 
کنند. طرح ادغام ۵ بانک و مؤسســه مالی نظامی در بانک ســپه با هدف ساماندهی 
شبکه بانکی کشور از اواخر سال 97 آغاز شده و گام به گام در حال اجراست. قرار بوده 
است بانک های انصار، قوامین، حکمت ایرانیان، مهر اقتصاد و مؤسسه اعتباری کوثر 
در بانک ســپه ادغام شــوند که روند ادغام آنها در مراحل پایانی قرار دارد. به گزارش 
بانک سپه، »محمدکاظم چقازردی« مدیرعامل بانک سپه در این باره گفت: در پی 
اعلام رئیس کل بانک مرکزی مبنی بر برگزاری مجامع بانک های حکمت ایرانیان و 
مهر اقتصاد در هفته جاری، بانک ســپه با هماهنگی وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
بانک مرکزی، ستاد کل نیروهای مسلح و سازمان بورس و اوراق بهادار، زمینه برگزاری 
مجامــع ایــن دو بانــک را فراهم کرد و در اولیــن گام مجامع مربوط به بانک حکمت 
ایرانیان با حضور اکثریت سهامداران در روز شنبه )۱۰ خردادماه( برگزار شد. وی اظهار 
داشت: با برگزاری مجامع ادغام حکمت ایرانیان، این بانک نخستین بانک وابسته به 
نیروهای مســلح اســت که رسماً در بانک سپه ادغام می شود و از روز یکشنبه یازدهم 
خردادماه ســال جاری شــعب بانک ســابق حکمت ایرانیان با تابلوهای بانک ســپه 
آماده ارائه خدمات به مشــتریان هســتند. چقازردی اظهار داشت: بانک سپه تمامی 
تمهیدات اجرایی شامل عملیات حوزه شعب، به کارگیری نرم افزار واسط برای ارائه 
خدمات مشتریان، نصب تابلوهای بانک سپه، صدور احکام کلیه مسئولان و پرسنل 
شــعب از ســوی بانک ســپه، ابلاغ راهبردها و دســتورالعمل های اجرایی بانک ســپه 
متناســب با ساختار مصوب هیأت مدیره بانک ســپه را انجام داده است. مدیرعامل 
بانک سپه ابراز امیدواری کرد با هماهنگی به عمل آمده مجامع سایر بانک های ادغام 

شونده طبق برنامه ریزی زمانبندی شده بزودی انجام گیرد.

 سخنگوی صنعت برق از احتمال وقوع 
خاموشی گسترده در تابستان امسال خبر داد

گروه اقتصادی/  با راه اندازی پنجره واحد فیزیکی 
شروع کسب و کار در اتاق تهران، سرمایه گذاران 
در کمتــر از ۳ روز می تواننــد مجوزهای مورد نیاز 

برای شروع کسب و کارهای جدید را بگیرند.
 آنگونــه کــه وزیــر امــور اقتصــادی و دارایــی 
وعــده داده بــزودی در تمام اســتان ها ســهولت 

در فرآیند ســرمایه گذاری اتفــاق می افتد و همه 
بــرای  روز   75 آنکــه  جــای  بــه  ســرمایه گذاران 
گرفتــن مجوزهــا معطل شــوند در مدت بســیار 
کــم می تواننــد از بزرگترین مانع ســرمایه گذاری 
عبور کننــد. به گــزارش »ایران«، فرهاد دژپســند 
فیزیکــی  واحــد  پنجــره  راه انــدازی  مراســم  در 

شروع کسب و کار گفت: با راه اندازی این پنجره، 
مــدت زمانی که ســرمایه گذار باید صــرف کند تا 
مجوزهــای لازم را بگیــرد تنهــا ۳ روز خواهد بود 
و این اتفاق مهم باید در تمام کشــور انجام شود 
تــا هیچ ســرمایه گذاری معطل نشــود. وزیر امور 
اقتصادی و دارایی ادامه داد: اگر ســرمایه گذاری 

بیشتر از ســه روز در فرآیند جدید معطل شد به 
شــماره ۱866 اطلاع دهد تا با سرعت مشکلات 
پیگیری شود، ما موظف هستیم که این موضوع 
ســرمایه گذاران  مشــکلات  تــا  کنیــم  رصــد  را 
کاهش پیدا کند. او خاطرنشــان کــرد: برای آنکه 
ســرمایه گذار به صورت قانونــی، فعالیت خود را 

شــروع کند، )برای گرفتــن مجوزها( حداقل باید 
بیــن 72 تــا 75 روز را صــرف کند، ایــن در حالی 
اســت کــه در کشــورهای پیشــرفته این اتفــاق در 

کمتر از نیم روز انجام می شود.


